Rogo et humiliter suggero tuam iuventutis nobilitatem, quasi praesens, necnon et illos ad quos hunc libellum ad relegendum ostenderis, ne me dampnent vel reprehendant pro eo quod sim temera in tali acumine laboris, ut tibi aliquid de Deo dirigi audeam sermonem. Certe et ego ipsa, considerans casum humanae fragilitatis meae, me reprehendi indesinenter non cesso, cum sim misera, cinisque et pulvis. Et quid dicam? Si patriarchae et prophetae, et ceteri sancti, a protoplasto usque nunc, eius non valuere plenius intelligere sacramentis documenta, quanto magis ego, exigua et infimi generis orta! Et, si, ut ait Scriptura, coelum et coeli coelorum eum prae magnitudine capere non possunt, quid ego imperitissima valeam dicere?

Legimus in Geneseo quod cum beatus Moyses, ex consortio familiaritatis sermonum Dei, eius voluisse intueri vultum, ita alloquens ait: Si inveni gratiam in conspectu tuo, ostende mihi te ipsum ut videam te. Responsum est illi: Non poteris videre faciem meam, nec enim videbit me homo et vivere potest. Et si in sanctis ita, quid putas in terris mihi similes? In hac denegatione conspicuitatis valde meus marcescit animus: aestuat enim sensus.

4. Gesta Francorum: Adventures in Outremer

Et cum iam essent omnes inimici nostri (Deo trino et uno summoque dignas referimus grates) per omnia deuicti huc illucque fugientes, alii semiuiui, alii uulnerati, in uallibus et in nemoribus et in aruis et in uiis deficiebant mortui. Populus uero Christi uictores scilicet peregrini, reuersi sunt gaudentes felici triumpho deuictis hostibus in ciuitatem. Statim omnes nostri seniores, uidelicet dux Godefridus, comes Sancti Egidii Raimundus, Boamundus, et comes Nortmanniae, comesque Flandrensis, et alii omnes miserunt nobilissimum militem Hugonem Magnum imperatori Constantinopolim, ut ad recipiendam ciuitatem ueniret, et conuentiones quas erga illos habebat expleret. Iuit, nec postea rediit.

Postquam uero haec omnia facta sunt, congregati omnes nostri maiores ordinauerunt concilium, quemadmodum hunc feliciter ualerent conducere et regere populum, donec peragerent iter Sancti Sepulchri, pro quo hucusque multa erant passi pericula. Inuentum est in concilio, quia nondum auderent intrare in paganorum terram, eo quod ualde in aestiuo tempore est arida et inaquosa; ideoque acceperunt terminum attendendum ad kalendas Nouembbris.